
Comune di Arzergrande
Provincia di Padova

COPIA

N°32
Reg. delib.

Ufficio competente
SEGRETERIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O G G E T T O

APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2018-2020

Oggi  ventidue 22-03-2018 del mese di marzo dell'anno  duemiladiciotto alle ore  17:15,
convocata in seguito a regolari inviti si è riunita la Giunta Comunale così composta:

Presenti/Assenti
Lazzarin Filippo Sindaco Presente
Ranzato Teresina Vice Sindaco Presente
Pegoraro Emilio assessore Presente
Maritan Ilaria assessore Presente
Bertoli Massimiliano assessore esterno Presente

   5    0

Partecipa alla seduta, ai sensi dell’art. 97, comma 4 – lett a) del D. Lgs. n. 267/2000 il Segretario
Comunale  Carrarello Guido.

Il Sig.  Lazzarin Filippo  nella sua qualità di  Sindaco  assume la presidenza e, riconosciuta legale
l’adunanza, dichiara aperta la seduta.

IL PRESIDENTE

premesse le formalità di  legge, pone in trattazione l'argomento sopraindicato.

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2018-2020

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO il D.Lgs. 150/2009 (Riforma Brunetta) il quale ha introdotto una serie di disposizioni volte
ad ottimizzare la produttività del lavoro pubblico, migliorare l'efficienza e la trasprenza della P.A.,
attraverso piani volti alla misurazione e valutazione delle performance dei dipendenti delle
pubbliche amministrazioni;

TENUTO CONTO  delle modifiche normative al d.Lgs. 150/2009 intervenute nel corso di questi
ultimi anni in particolare  la L. 213 del 07/12/2012, legge 114/2014, DPR 105 del 09/05/2016,
D.Lgs. 74 del 25/05/2017;

VISTA  la delib. di Giunta com.le n. 119 del 29.12.2011 con la quale veniva approvato il manuale
di valutazione  della performance individuale dei titolari di posizione organizzativa e altri
dipendenti al fine di ottimizzare la produttività del lavoro, nonché la qualità,  l’efficienza, l’integrità
e la trasparenza dell’attività amministrativa attraverso anche l’individuazione e la valutazione dei
singoli obiettivi perseguiti dai settori di competenza;

CONSIDERATO  che il precedente Piano delle Performance approvato con Delibera di Giunta n.
96/2013 prevedeva un'arco temporale triennale dal 2013 al 2015 e che pertanto la sua validità è
terminata;

PRESO ATTO che la performance organizzativa per il triennio successivo necessita assicurare tre
scopi previsti dall'art. 10 c.1 del D.Lgs. 150/2009 “ la qualità, comprensibilità ed attendibilità dei
documenti di rappresentazione della performance” e che pertanto l'elaborazione dello stesso è
orientata su precise finalità, contenuti e principi generali (esplicitazione dei processi amministrativi,
obiettivi, comprensibilità dell'azione e attendibilità di metodo);

VISTO  che necessita la definizione di una nuova programmazione triennale delle performance
concernente la rappresentazione dei nuovi fabbisogni per un continuo miglioramento del servizio ai
cittadini;

RILEVATO , altresì, che gli obiettivi individuali necessitano di una specificazione mediante la
predisposizione di un piano dettagliato degli stessi che si articoli con il processo ed i documenti di
programmazione economico-finanziaria e di bilancio;

RILEVAT O, che l’attivazione di un ciclo delle performance è, altresì, finalizzata alla
valorizzazione del merito e  al conseguente riconoscimento di meccanismi premiali ai Responsabili
di Settore  ed ai dipendenti al fine di di svolgere i compiti in modo puntuale ed efficace;

RILEVATO ,  altresì,  che ai sensi dell’art. 3 del citato Manuale di valutazione  della performance
individuale dei titolari di posizione organizzativa e altri dipendenti detti obiettivi devono essere
misurabili in termini concreti e riferibili ad un arco temporale determinato,  normalmente
corrispondente ad un anno  con proiezione, per alcune fattispecie al triennio;

RILEVATO  che gli obiettivi sono tesi prevalentemente al miglioramento dell’azione
amministrativa e all’innalzamento dei livelli di efficienza dei servizi erogati alla cittadinanza,
presentando considerevoli elementi innovativi e strategici su più fronti;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

CONSIDERATO che con Delibera di Consiglio Comunale N. 50 del 18/07/2016 avente ad
oggetto: “Presentazione delle linee programmatiche relative alle azioni ed ai progetti da realizzare
durante il mandato politico amministrativo”, si sono esplicitati gli indirizzi generali di governo ed i
progetti da realizzare nel corso del mandato;

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale N. 5 del 25/01/2018 avente ad oggetto: “ Approvazione del
Piano Triennale per la Prevenzione della corruzione e del programma triennale della trasparenza e
dell'integrità 2018/2020”;

VISTA  la Delibera di Giunta Comunale N. 23 del 22/02/2018 avente ad oggetto: “Programmazione
triennale del fabbisogno del personale 2018/2020”;

TENUTO CONTO  della Delibera di Giunta Comunale N. 24 del 22/02/2018 avente ad oggetto:
”Approvazione schema di bilancio di previsione triennio finanziario 2018/2020” con allegato il
Documento Unico di Programmazione;

Assunti i pareri favorevoli di cui all fart. 49 del D.Lgs.vo 18.08.2000 n. 267;
Con voti favorevoli ed  unanimi resi in forma palese,

DELIBERA

di approvare il piano delle performance per il triennio 2018-2020 di cui all'allegato sub.1.
A)  contenenti gli obiettivi dei singoli settori;
di provvedere alla pubblicazione nel sito ufficiale del Comune del Piano delle2.
Perfomance nell'apposita sezione "Amministrazione Trasparente";
di comunicare la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell'art. 125 della3.
legge 18.08.2000 n. 267;
di dichiarare, la presente deliberazione urgente e conseguentemente immediatamente4.
eseguibile, ai sensi dell'art. 134 - 4^ comma del D.Lgs.vo 18 agosto 2000 n. 267;

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

OGGETTO APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIENNIO 2018-2020

Data lettura della presente delibera, viene approvata e sottoscritta

IL Sindaco IL Segretario Comunale
F.to  Lazzarin Filippo F.to  Carrarello Guido

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIEN NIO
2018-2020

Regolarità Tecnica

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità tecnica, attestante la
regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa”;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-03-18 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzarin Filippo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

PARERE DI REGOLARITA’ DEL RESPONSABILE
Ai sensi dell’art. 49 comma 1 e 147 bis comma 1 del D.lgs 267/2000

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIEN NIO
2018-2020

Regolarità contabile

IL RESPONSABILE DEL
SERVIZIO INTERESSATO

a norma del T.U.E.L. 267/00

Sulla proposta di deliberazione su citata si esprime, ai sensi
degli artt. 49, comma 1 e 147 bis, comma 1, D. Lgs. 267/2000
parere Favorevole* di regolarità contabile;

*per la motivazione indicata con nota:

Data 20-03-18 Il Responsabile del servizio
F.to Lazzarin Filippo

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 32 del 22-03-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIEN NIO
2018-2020

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia del presente atto viene affissa da oggi all’albo pretorio per la
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi con numero di registrazione all’albo pretorio 319.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
30-03-2018

L’ INCARICATO

  

COMUNICATO AI CAPIGRUPPO CONSILIARI
(Art. 125 del D.lgs 18 agosto 2000, n.267)

Si da atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi 30-03-2018 giorno di
pubblicazione ai capigruppo consiliari.

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

Copia conforme all'originale in carta libera per uso amministrativo.

Lì, IL RESPONSABILE DEL SETTORE 1°

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018



COMUNE DI ARZERGRANDE

Allegato alla deliberazione

DELIBERAZIONE DI GIUNTA COMUNALE
 N. 32 del 22-03-2018

Oggetto: APPROVAZIONE PIANO DELLE PERFORMANCE TRIEN NIO
2018-2020

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo Pretorio del
Comune, senza riportare nei primi dieci giorni di pubblicazione denunce di vizi di legittimità o
competenza, per cui la stessa è DIVENUTA ESECUTIVA ai sensi del 3° comma dell'art. 134 del D.
Lgs. 18.8.2000, n. 267.

COMUNE DI ARZERGRANDE li
30-03-2018

L’INCARICATO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Deliberazione della Giunta Comunale n° 32 del 22-03-2018


